favore, necnon affectionibus consanguinitatis vel affinitatis,

vel pra3rogativis specialibus, ex quibuscumque causis prsetensis

etiam vel conceptis, diligenter et indifferenter faciant et exer-

ceant ; et ea quae in ea parte pro commodo, utilitate, tran-

quillitate, fraterna pace, mutua charitate, et honore, dicti nos-

tri collegii fuerint facienda, fideliter in omnibus exequantur.
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XLVIII. De clausula portarum collegii, et quod mulieres non

introducantur.

Item, statuiinus, ordinamus, et volumus, quod portse et

hostia dicti collegii exteriora singulis diebus ad solis occasum,

vel ad minus ante noctis tenebras, claudantur firmiter et

serentur ; sicque clausa et serata permaneant, nee aperian-

tur ante solis ortum diei sequentis, nisi propter exituros ad

ecclesiam pro dicendis matutinis, vel ad scholas, seu ex alia

causa rationabili et honesta, per prsepositum vel vice-praeposi-

tum approbanda, aliud fuerit faciendum. Volentes, quod

claves portarum et hostiorum hujusmodi in prsepositi, cum

praesens fuerit, et in ipsius absentia in vice-prsepositi custodia

singulis noctibus, nisi causa rationabilis impediat, remaneant

custoditse. Inhibemus prseterea, ne janitor, pistor, brasiator,

coquus, dispensator, seu alius dicti collegii officiarius vel

minister, mulieres aliquas in dictum collegium aut ipsorum

officinas introducat, seu receptet in eisdem ; nisi ex causa

rationabili et honesta per prsepositum, vice-prsepositum, aut

bursaries approbanda.

xLix. De visitatione metropolitica archiepiscopi Cantuariensis, ac visitatione

ordinaria episcopi Lincolniensis, per se vel eorum commissarios in dicto

collegio faeiendis.

Item, quum plurimum nobis cordi sit, quod omnia et sin-

gula ordinationes et statuta dicti nostri Eegalis Collegii per

nos edita et edenda plene et efficaciter imperpetuum ob-

serventur, bonaque omnia hujusmodi fideliter conserventur

discretiusque regantur, speramusque firmiter, quod reveren-

dissimus in Christo pater archiepiscopus Cantuariensis metro-

politanus dicti nostri Regalis Collegii, ac reverendus in

Christo pater Lincolniensis episcopus, dioecesanus ejusdem,

qui pro tempore fuerint, sicut dicti nostri collegii visitatores

et ordinarii esse debebunt, sic ejusdem collegii singularumque

personarum, possessionumque spiritualium et temporaliura,

QQ2

596 STATUTES OF ETON COLLEGE. [1444

jurium ac libertatum et privilegiorum ejusdem, et specialiter

statutorum et ordinationum nostrorum prsedictorum, favora-

biles conservatores erunt praecipulque protectores. Propter

quam nostram in eis confidentiam singularem idem collegium

nostrum autoritate sedis apostolicae non curavimus exemptum

facere ab eisdem. Volumus, quod idem archiepiscopus Can-

tuariensis, quoties cathedralem ecclesiam et dioecesim Lin-

colniensem jure metropolitico visitaverit per se aut per sues,

ac episcopus Lincolniensis quoties per praepositum, vice-prae-

positum, ac duos bursaries ejusdem nostri collegii, seu per

omnes socios ejusdem, vel majorem partem eorundem, fuerint

requisiti, necnon absque requisitione quacumque, de triennio

in triennium, cum suam ecclesiam cathedralem et dioecesim

ordinarie visitaverit, semel ad prsefatum nostrum Regale

Collegium per se, vel sues commissaries speciales, quos ad hoc

duxerint deputandos, (prseterquam per praepositum Collegii

nostri Regalis de Etona praedicti aut praepositum Collegii nostri

Regalis Cantebrigiae, vel coUegiatos in eisdem, seu illos qui ex

causa alicujus delicti, criminis, vel excessus ab altero dictorum

collegiorum recesserint ; archidiaconum Buk., decanosque

sive custodes aut canonicos liberae capellae nostrae regiae

Sancti Stephani infra palatium nostrum Westmonasteriensem,

aut capellae nostrae regiae infra castrum nostrum Windesore ;

aliosque decanos, custodes, magistros, seu capita collegiorum

quorumcumque infra decem miliaria a dicto nostro Collegio

Regali de Etona existentium et situatorum, per quos aut ip-

sorum aliquem hoc nolumus exerceri), ad praefatum nostrum

Collegium Regale libere accedant, pragpositumque ac omnes

et singulos socios, capellanos, magistrum informatorem, et

hostiarium, ac clericos, et scholares, choristasque, necnon

quascumque ejusdem collegii personas, in ecclesia collegiata

ibidem pro sui pastoralis officii debito, ad quod efficaciter

exequendum in visceribus Jhesu Christi et sub aspersione

sui sanguinis pretiosi obsecramus eosdem, convocent. Quos

quidem reverendissimum et reverendum patres ac commis-
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sarios suos hujusmodi vigore praesentis nostree ordinationis

et statuti plenius habere volumus potestatem super omnibus

et singulis articulis in nostris ordinationibus et statutis con-

tentis,per prsepositum, omnesque et singulos presbyteros socios,

magistrum informatorem, capellanos, hostiarium, clericos,

scholares, cieterasque personas prsedictas ; etiam si oporteat

sub ipsorura juramento eis de dicendo plenam et meram veri-

tatem prsestando, si videlicet ordinationes et statuta nostra

prsedicta ab ipsis omnibus, quantum ad ipsorum singulos per-

tinet, debite executa fuerint et etiam observata, necnon

super omnibus et singulis statum, commodum, et honorem

dicti collegii nostri concernentibus, et quae in dicto collegio

nostro et personis ejusdem noverint seu crediderint refor-

manda, praeterquam de occultis etiam, si super hiis non

fuerint specialiter requisiti, exactissime inquirendi excessus

negligentiasque, crimina et delicta quorumcumque dicti Ee-

galis Collegii qualitercumque commissa, juxta omnem vim,

formam, et effectum ordinationum et statutorum corrigendi

et etiam puniendi, attentaque contra ordinationes et statuta

prsedicta debite reformandi, cseteraque omnia et singula faci-

endi, exercendi, exequendi, et expediendi quse in prsemissis

necessaria fuerint seu quomodolibet opportuna ; etiam si ad

privationem seu amotionem prsepositi, vice-prsepositi, seu al-

terius cujuscumque ab administratione sua vel officio suo,

seu si ad amotionem magistri informatoris, hostiarii, aut ali-

cujus socii vel scholaris, dicti nostri Regalis Collegii ab eodem

collegio, statutis et ordinationibus nostris hujusmodi id exi-

gentibus, procedi contingat. Quos siquidem praepositum, et

vice-prsepositum, socios, magistrum informatorem, capellanos,

hostiarium, clericos, scholares, et choristas, necnon cseteros

ipsius collegii ministros quoscumque, praefatis reverendissima

ac reverendo patribus et commissariis de quibus pnefertur,

quoad omnia et singula prsemissa, volumus et prsecipimua

effectualiter intendere et parere. Statuentes prseterea, quod

nullus in visitationibus hujusmodi, sou scrutiniis faciendis in
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dicto Regali Collegio, contra prsepositum, vice-praepositum,

magistrum informatorem, hostiarium, aliquern sociorum pres-

byterorum, capellanorum, clericorum, scholarium, chorista-

rum, aliasve personas, quicquam dicat, deponat, sen denunciet,

nisi quod verum crediderit, seu de quo publica vox et fama

laboraverlt contra eundem : idemque in pr^eposito volumus

observari, sub debito ipsorum omnium dicto nostro collegio

prsestiti juramenti. Per prsedicta tamen prsedictis reveren-

dissimo patri archiepiscopo Cantuariensi aut reverendo patri

episcopo Lincolniensi, eorumve commissariis, quoad alia quam

in prsesenti nostro statuto ac aliis nostris ordinationibus et

statutis contenta, in dicto nostro collegio vel personis ejusdem

aliquam aliam potestatem concedere non intendimus ; aut

quod possint, vel aliquis eorum possit, ratione jurisdictionis

quam habent, aut aliquis ipsorum habet, in eodem, vel in

aliquas personas ejusdem, citare, vel facere citari, vel evocare,

seu evocari, extra dictum collegium prsepositum, aut aliquem

socium, capellanum^ vel clericum, aliamve personam quam-

cumque coUegiatam in eodem ; sed potestatem hujusmodi

eis et eorum cuilibet prsesentis statuti nostri vigore in

quantum in nobis est adimimus omni modo. Ordinantes

prseterea, quod reverendissimus in Christo pater archiepisco-

pus, cum visitationem suam hujusmodi in persona sua fecerit,

decern marcas, aut procurationem in esculentis et poculentis

pro se et quadraginta personis et totidem equis, ad electio-

nem ipsorum prsepositi et sociorum Collegii Regalis antedicti,

prsefatus vero Lincolniensis episcopus, quum ipse visitationem

hujusmodi in persona sua fecerit, centum solidos, aut provi-

sionem in esculentis et poculentis pro se et triginta personis

ac totidem equis, similiter ad electionem ipsorum prgepositi

et sociorum collegii antedicti, de bonis Collegii nostri Regalis

percipiant ; quum vero per commissarios suos unum vel

plures, idem commissarii vel commissarius quadraginta soli-

dos, aut procurationem congruam pro eisdem et septem

evectionibus, ad electionem prsepositi et sociorum prsedicto-
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rum per manus bursariorum dicti collegii nostri de bonis

communibus ejusdem percipiant, pro omnibus expensis et

laboribus in hac parte per eosdem vel eorum aliquem sub-

eundis. Ita tamen quod dictus Lincolniensis episcopus centum

solidorum, aut commissarii sen comraissarius ejus quadra-

ginta solidorum, hujusmodi summam in uno eodemque anno

propter actum visitationis hujusmodi, licet pluries exercitum,

non excedant. Praefatorum vero reverendissimi ac reverendi

patrum, ac commissariorum suorum hujusmodi, conscientias

apud Altissimum arctius oneramus, ut in faciendo et exe-

quendo prsemissa, juxta doctrinam apostoli, non quserant quse

sua sunt sed quse Jesu Christi, solumque Deum habentes

prae oculis, favore, odio, et timore, prece ac pretio, coloribus,

occasionibus, et causis postpositis quibuscumque, inquisitionis,

correctionis, et reformationis debitse officium diligenter ini-

pendant, et fideliter in omnibus exequantur ; sicut et prout

coram Deo, et in ipsius extremo judicio, in hoc casu voluerint

respondere. Statuentes insuper, quod pnepositus dicti nostri

Regalis Collegii, super excessibus vel delictis contra eum de-

tectis et delatis in visitationibus vel inquisitionibus hujus-

modi, copiam compertorum detectorum hujusmodi sibi tradi,

dari, edi, aut liberari, sive nomina detegentium seu denuncian-

tium sibi exponi, nullo modo petat ; nee ipsa comperta et

detecta, aut nomina hujusmodi, tradantur eidem, sed super

eisdem compertis et detectis statim coram visitatore seu visi-

tatoribus hujusmodi personaliter respondeat, ac correctionem

debitam subeat pro eisdem, juxta nostrorum ordinationum et

statutorum exigentiam ac tenorem ; cessantibus quibuscumque

provocationibus, appellationibus, querelis, et aliis juris et

facti remediis, per quas seu quse ipsius correctio sive punitio

difFerri valeat, seu alias quomodolibet impediri : nisi ad amo-

tionem officii, seu privationem beneficii, aut inhabilitationem

personae prsepositi prsedicti contra prsepositum eundem agatur

per hujusmodi visitatorem seu visitatores, in quibus casibus

omnes defensiones legitimas eidem volumus esse salvas, non

obstante aliqua ordinationo nostra praedicta.
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L. De juramento capellanomm, clericorum, et servientium.

Statuimus, ordinamus, et volumus, quod de capellanis per

praepositum, vice-praepositum, et prsecentorem eligatur annis

singulis unus in succentorem dictse ecclesise collegiatse ; qui

in absentia praecentoris, et specialiter in ferialibus diebus,

canendo, cantando, repetere et alias in choro ejusdem canto-

ris officium, in omnibus et singulis quae ad idem officium per-

tinent, gerere debeat et etiam teneatur : quem singulis

annis xxvi^. \md. recipere volumus de bonis communibus

nostri Regalis Collegii pro suis in ea parte stipend io et labore.

Ordinantes insuper, quod capellani conductitii prsedicti,

magister informator, et hostiarius, ac omnes clerici ecclesiae

collegiatae ibidem, pueri choristae, xiii. juvenes pauperes,

necnon pueri commensales in eodem, qui annum suae aetatis

quintum-decimum attigerint, ac alii officiarii et ministri dicti

Collegii Regalis cujuscumque conditionis extiterint, jurent.

Quod secreta ipsius collegii nuUatenus revelabunt, et si con-

tingat eos scire aliqua pericula, damna, sive praejudicia colle-

gio praedicto futura sive imrainentia, ilia praeposito, vice-

praeposito, et bursariis ejusdem collegii nostri publicent et

revelent quam cito commode poterint absque dilatione qua-

cumque. Juretque eorum quilibet, quod praeposito ejusdem